
SISTEMA DE INFORMACIÓN POR METAS "SIM"

Intervención
Suma 
mensual Mensual 8900

Bitacora de 
servicios, hoja 4867

Intervención
Suma 
mensual Mensual 3000

Bitacora de 
servicios, hoja 1523

Gestiones
Suma 
mensual Mensual 1000

Bitacora de 
servicios, hoja 228

Intervención
Suma 
mensual Mensual 2000

Bitacora de 
servicios, hoja 1645

Pláticas
Suma 
mensual Mensual 60

Listas de 
asistencia 18

Canalización 
y derivación

Suma 
mensual Mensual 425 SICAT 748

NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM
1 5 2 1 103 63 16 19 5 1 106 85 12 16 7 2 42 21 12 5 2 1 71 31 20 19 10 10 68 45 49 63 18 8 246 150 51 45 18 11 221 106 46 50 11 10 197 99

Personas
Suma 
mensual Mensual 1300

Bitacora de 
servicios, 
expedientes 992 15 13 5 3 280 166 5 3 0 1 97 42 8 6 5 13 83 31 5 4 2 4 102 41 5 6 2 5 101 55 12 13 3 2 83 33 27 25 8 8 170 71 14 12 6 4 195 105

Personas
Suma 
mensual Mensual 2200

Listas de 
asistencia 206 0 0 0 0 25 20 0 0 0 0 27 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 15 1 0 8 6 0 0 0 0 53 17 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 3 3

14456

231

292
0

279

179176

513

Personas 
atendidas y/o 
beneficiadas

Número de personas atendidas 
en situación de violencia (nuevo 
registro) Personas

Suma 
mensual Mensual

Servicios

Total de personas  atendidas en 
el mes con seguimiento  
(población semicautiva)
Total de personas atendidas en 
el mes con pláticas, asesorías, 
talleres etc. (población abierta)

2500
Libro de 
registro 2200

Número de canalizaciones y 
derivaciones 10

Número de pláticas de 
prevención

62
0

34 34 18 13 45 30

0
187

0
168

0
244

0
243

Número de intervenciones 
jurídicas 166 195

Número deintervenciones de 
trabajo social 580 683 724

224
835

158
623

127
552

280
357
142

Avance Julio Avance Agosto Avance Septiembre Avance Octubre Avance Noviembre Avance DiciembreAvance Enero Avance Febrero Avance Marzo Avance Abril Avance Mayo Avance Junio

COORDINACIÓN: PROGRAMAS

JEFATURA Y ÁREA: PROTECCIÓN Y APOYO LEGAL/PROCURADURÍA DERECHO 
DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

PROGRAMA OPERATIVO CENTRO INTEGRAL DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN A LA 
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

Meta 2016

SUB-PROGRAMA OPERATIVO UNIDADES DE ATENCIÓN A LA VIOLENCIA 
INTRAFAMILIAR (UAVI)

OBJETIVO:
Atender de manera integral, desde una perspectiva de 
género, y respetando sus derechos humanos a las 
personas que viven Violencia Intrafamiliar. Valorar su 
situación jurídica, psicológica, médica y social, 
encausando y acompañando profesionalmente a las 
mujeres.

Concepto Unidad de 
Medida Fórmula Temporalida

d
Evidencias de 
Evaluación Acumulado

10

Número de gestiones de 
Mediación Familiar 25

8

29

6457

Número de intervenciones 
psicológicas 80 152
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